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Przypominamy, że przedmiotowe badanie, którego wyniki przedstawia raport zostało przeprowadzone w styczniu
2025 roku. Raport prezentuje odpowiedzi uczniów, zestawionego z wynikami ogólnopolskiego badania NASK.

- Wyniki NASK posłużyły nam jako punkt odniesienia do szerszego kontekstu analizy danych ze Starachowic –
informują przedstawiciele firmy Futuronet, odpowiedzialnej za przeprowadzone badania.

Wyniki ankiety wskazują na zachowania naszych uczniów. Zachęcamy do szczegółowej analizy tych danych.

Specjalnie dla Państwa wybraliśmy kilka najważniejszych faktów.

* Zdecydowana większość uczniów ze starachowickich szkół swój pierwszy telefon otrzymała nie później niż w 9
roku życia, czyli przed pójściem do 4 klasy szkoły podstawowej – ponad 73 %

* Ponad 44 % uczniów deklaruje korzystanie z telefonu, komputera lub tabletu powyżej 4 godzin dziennie, a prawie

22 kwietnia 2025

Raport a smartfonowe zakazy w szkołach

Znamy już wyniki raportu o stanie uzależnień cyfrowych, cyberprzemocy i cyfrowych nawykach uczniów klas 6-8
szkół podstawowych w Starachowicach. Dokument spotkał się ze sporym zainteresowaniem uczestników
konferencji, ale również samych rodziców. Potwierdziło się bowiem, że współczesne technologie cyfrowe są
nieodłącznym elementem życia nastolatków i ich używanie może mieć poważne konsekwencje dla rozwoju
psychospołecznego i neurologicznego. Korzystanie ze smartfona to jedna z codziennych czynności uczniów, która
może szkodzić w ich prawidłowym rozwoju. Cieszą więc decyzje starachowickich szkół zakazujących korzystanie
i wnoszenie telefonów na lekcje.



co piąty uczeń wskazuje, że jest to powyżej 6 godzin

* Ponad 74 % badanych trafia w mediach społecznościowych na szkodliwe treści

* 25 % badanych uczniów przebudza się w nocy by sprawdzić powiadomienia na telefonie

* Prawie co piąty uczeń wskazuje, że rodzice nigdy nie rozmawiali z nimi o zachowaniu i zagrożeniach w internecie

To tylko część wniosków z raportu.

W tym miejscu warto więc podkreślić działania realizowane w starachowickich placówkach dotyczące zakazu
używania telefonu. Specjalnie dla Państwa zebraliśmy najważniejsze fakty dotyczące starachowickich zakazów.

Szkoła Podstawowa nr 13 w Starachowicach była jedną z dwóch szkół w województwie świętokrzyskim, które jako
pierwsze wprowadziły całkowity zakaz wnoszenia i używania telefonów komórkowych przez uczniów.

W SP nr 13 taki zakaz obowiązuję od 1 września 2023 roku i jest on w pełni respektowany przez uczniów, którzy
swoje telefony komórkowe zostawiają już przy wejściu do szkoły – w szafkach uczniowskich. Oczywiście za zgodą
nauczyciela uczeń może skorzystać ze zdeponowanego telefonu i zadzwonić do rodziców, ale na szkolnych
korytarzach nie zobaczymy uczniów korzystających z telefonów w trakcie przerw.

Zakaz używania telefonu w szkole wprowadzono jeszcze wcześniej – w roku 2017, ale dla bezpieczeństwa dzieci i



wyzwań świata cyfrowego dyrekcja szkoły postanowiła wprowadzić nieco większy rygor, dokładając do statutu
zakaz wnoszenia telefonu.

W pozostałych starachowickich szkołach takie zakazy używania również obowiązują.

W SP nr 1 wprowadzono zakaz używania zapisami statutu w 2017 roku. Zakaz jest oczywiście przestrzegany i
uczniowie nie korzystają z telefonów, chyba, że w celach edukacyjnych – podczas chociażby zajęć prowadzonych w
nowoczesnej technologii Kahoot.

W SP nr 2 taki zakaz wprowadzono w 2021 roku i uczeń nie może korzystać z telefonu na przerwach, a co do lekcji
to wyjątek stanowią edukacyjne zajęcia, podczas których uczniowie mogą podjąć decyzję o używaniu telefonów w
celu sprawdzenia swojej wiedzy.

Podobnie jest również w SP nr 6.

W każdym z przypadków gdy uczeń korzysta z telefonu wbrew zakazowi może spodziewać się konsekwencji w
postaci uwagi do dziennika, zawiadomienia rodzica czy przekazania telefonu do „depozytu”.

Zakazy obowiązują również w pozostałych szkołach. Od tego roku są one jednak jeszcze bardziej respektowane.

W SP nr 9 o zakazie używania telefonu mówią już zapisy statutu z 2022 roku, ale od października 2024 roku szkoła
położyła jeszcze większy nacisk na egzekwowanie tych zasad. Oczywiście za każdym razem odstępstwem od zakazu
korzystania z telefonu jest możliwość skorzystania z nowoczesnej technologii na zajęciach lekcyjnych.

W SP nr 10 i SP nr 11 zakazy używania obowiązują od tego roku szkolnego. W „jedenastce” uczniowie zostawiają
telefony w szafce lub plecaku i wykorzystują go jedynie w celach dydaktycznych.

W SP nr 12 zakaz wnoszenia i używania telefonów obowiązuje od stycznia 2025 roku.

Starachowickie szkoły zapewniają możliwość pilnego kontaktu ucznia z rodzicami. W takiej sytuacji przychodzą
bezpośrednio do sekretariatu. Mogą tu skorzystać ze swojego telefonu lub służbowego telefonu szkolnego.

Wszystkie starachowickie szkoły podstawowe przestrzegają zakazu korzystania przez uczniów z telefonów
komórkowych. Na pewno jednak na wyróżnienie zasługują zasady wprowadzone w SP nr 13 – szkole, która jako
pierwsza postanowiła do zakazu używania dołożyć jeszcze zakaz wnoszenia komórek do szkoły i do tego celu
wykorzystała szafki uczniowskie.
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July 30, 2025

Zawyją syreny alarmowe

W piątek, 1 sierpnia 2025 r., o godzinie 17:00 – w symboliczną „godzinę W” – na terenie miasta przez minutę zabrzmią syreny alarmowe. Syreny zawyją
w hołdzie Powstańcom Warszawskim. Sygnał będzie jednocześnie częścią testu systemu alarmowania.

Więcej...



Więcej artykułów

July 29, 2025

Zaproszenie do udziału w pracach Komisji Konkursowej

Prezydent Miasta Starachowice ogłasza nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej

Więcej...

July 25, 2025

Rozpoczęcie konsultacji społecznych mpzp "Wierzbnik" wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Obwieszczenie o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zwanego
umownie jednostką „Wierzbnik” na obszarze miasta Starachowice wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 25 lipca 2025 r. do 29
sierpnia 2025 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Starachowicach, ul. Radomska 45, 27-200 Starachowice.
Konsultacje społeczne nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego odbędą się w dniu 20 sierpnia
2025 r. o godz. 16:00 w siedzibie Szkoły Podstawowej nr 10 w Starachowicach, al. Armii Krajowej 1. …
Prowadzenie punktu konsultacyjnego we wtorki w godzinach 15:30-16:30 w okresie od 25 lipca 2025 r. do 29 sierpnia 2025 r. siedzibie Urzędu
Miejskiego w Starachowicach w pok. 201A. Zaleca się wcześniejsze umówienie pod numerem telefonu: 41 322-10-64.Więcej...

WAŻNE!

July 25, 2025

Nowy PSZOK, drugie życie dla odpadów

Rozpoczynamy budowę nowoczesnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Bugaj. Wiele przedmiotów – zamiast trafić
na śmietnik – zostanie tu naprawionych i przekazanych dalej. Dajmy rzeczom drugą szansę i wspólnie ograniczajmy ilość odpadów!

Więcej...


